
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 36»  

З50063 г. Краснодар Центральный округ, ул. Коммунаров, 14 тел./факс 268-36-40 

 

 

 

П Р И К А З 

30.08.2024 г.                                                                           № 248/1 
г. Краснодар 

 

Об утверждении состава рабочей группы, циклограммы мониторинга 

ВСОКО, программы ВСОКО в 2024-2025 учебном году  

в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 36» 

 

В соответствии с реализацией статьи 28 ФЗ-273 «Об образовании в 

Российской Федерации» (Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации: п. 3/13 «Проведение самообследования, 

обеспечения функционирования внутренней системы оценки качества 

образования»), ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить Программу обеспечения функционирования внутренней 

системы оценки качества образования (далее ВСОКО) в МБДОУ МО 

г.Краснодар «Детский сад № 36» (далее ДОО) на 2024-2025 учебный год.  

2. Утвердить состав рабочей группы для проведения процедуры ВСОКО 

в 2024-2025 г.:  

Руководитель группы – заведующий ДОО Савченко О.Ю.  

Заместитель руководителя группы – старший воспитатель Пирогова Е.С.  

Члены рабочей группы: 

 - Кулинич К.В., заместитель заведующего;  

- Илясова И.А., музыкальный руководитель;  

- Логинова Е.В. – воспитатель;  

- Пустовая В.Л. – представитель родительской общественности.  

3. Распределить в соответствии с приложением 1 данного приказа 

обязанности членов мониторинговой группы.  

4. Утвердит циклограмму мониторинга ВСОКО и инструментарий 

ВСОКО в соответствии с Программой обеспечения функционирования 

внутренней системы оценки качества образования.  

5.  Возложить ответственность на старшего воспитателя Пирогову Е.С. 

за проведение процедуры ВСОКО, ознакомить педагогический коллектив с 

планом, инструментарием ВСОКО.  

6. Разместить информацию о ВСОКО на официальном сайте ДОО до 

23.09.2024. Ответственный: старший воспитатель, Пирогова Е.С.  



7.  Ознакомить педагогических работников с результатами ВСОКО на 

последнем педагогическом совете   

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ  

МО г. Краснодар 

«Детский сад № 36»       О.Ю.Савченко 
 

 


		2024-12-19T10:27:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 36"




